

Pan
Krzysztof Kwiatkowski
Przewodniczący Komisji Ustawodawczej
Senatu RP

Szanowny Panie Przewodniczący

w nawiązaniu do pisma Pana Przewodniczącego nr BPS.DKS.KU.0401.12.2023 z 26 maja br. przesyłam stanowisko IGTE w zakresie projektu ustawy **o zmianie ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym** (druk senacki nr 979).

Po zapoznaniu się z kolejną wersją projektu ustawy oraz uzasadnieniem do niej doceniamy inicjatywę zmierzającą do zminimalizowania ryzyka wystąpienia negatywnych zjawisk w obrębie rynku finansowego, których konsekwencje szczególnie mocno mogłyby dotknąć konsumentów. Jednocześnie projektowana regulacja budzi nasze wątpliwości, które przedstawiamy poniżej.

Po przeanalizowaniu przesłanego projektu ustawy chcemy zgłosić przede wszystkim klarowną i generalną uwagę dotyczącą wyłączenia PTE z obowiązku stosowania nowych przepisów.

Jednostki zainteresowania publicznego, takie jak PTE, podlegają ścisłemu nadzorowi KNF. Nadzór ten jest sprawowany m.in. przez szereg obowiązków informacyjnych nałożonych na PTE i OFE, które są realizowane przez przesyłanie informacji bieżących i okresowych. KNF może także żądać od PTE i OFE dodatkowych informacji w trybie nadzorczym.

W związku z powyższym, w przypadku spółki, takiej jak PTE, nie dostrzegamy żadnej wartości dodanej z nowych obowiązków polegających na konieczności „opracowania i wdrożenia systemu kontroli wewnętrznej w celu zapewnienia wiarygodności sprawozdawczości finansowej”. Te nowe obowiązki natomiast mogą być zasadne w przypadku spółek publicznych emitujących akcje i obligacje, aby podnieść bezpieczeństwo inwestorów. PTE nie są jednak spółkami publicznymi, w związku z tym wydaje się to nadmiarowe.

Poza nakładem pracy związanym z koniecznością wdrożenia tych obowiązków pojawia się również pytanie o konieczność i źródło pokrycia dodatkowych kosztów wynikających z potrzeby opłacenia wynagrodzenia audytorów, które to wydatki, wobec wystarczających procedur nadzorczych wobec PTE, stanowiłyby koszt, nie zmieniający jakości

wiarygodności sprawozdawczości finansowej, a zatem zbędny, także z punktu widzenia członków OFE.

Z poważaniem



Małgorzata Rusewicz
Prezes Izby Gospodarczej Towarzystw Emerytalnych